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: 6 kor. Kiíli'vr.- 4 k»r. Megjelenik minden vasárnap. 

Erő és tartalom. 
(J.> Kny ország ereje U:b'hi/.miyi>-

salihan népéinek l'i-jl.'iil̂ stMn-n és civi-
lizáló tulajdonságok megszerzésének 
tudásában rejlik. Az erö anyaga a lar-
laloin, mely évszázadokon ál gyarap-
szik, Ilii nomzeli katasztrófák  vagy vi-
lágkatasztrófák  a tápláló alkatrészekéi 
meg nem rontják. 

Megállunk a ilns kalászokkal ra-
gyogó rónák mellell és gyönyörködve 
szemléljük a gazdagságot. Kz a magyar 
lőlil mim") termékeny, minő Larlalmas, 
mily hatalmas biztosítója a raj la élő 
milliók anyagi léidének. 

Az aralás filózófiáju  uralkodik ilyen-
kor az elméken. Ez speeiáliter magyar 
tulajdonság: az aralás filozófiája.  Ami-
kor az aralás közeledik, a nemzel nagy-
lömegii részben minden lilás gond 
megszűnik. Az aralás abszorbeálja a 
társadalmi tevékenységiül ama rélegel. 
mely máskülönben pihenne. I'.z a 
nyári élet, amelyik egy esztendőre való. 
Milyen lusz a minőség ? A mennyiség 
kjelégili-e a várakozásokat V Hogyan 
alakulnak az árak? A nagybirtokos, a 
középbirlokos, kis füldmivelő  és a mun-
kás el vannak vonva minden más 
érdeklődési köriül. Kgyellen Icriilctro 
most összpontosítva valamennyinek 

gondja: a föld  ti-i-nh'-.-it<-. Inin-n indul 
a liaás tevékenység lőhiu -zi r\ iv.elcire 
és minkéi nem lep meg. Iia kelő-
adásokal hallunk az alala> |eleNlö-e-
géi'öl olyanok ajkáról. ikik \ , I I O - . I L ' -

bau llein tudnak megkülönböztetni 
zaldól. 

Kniléksziink még a nyugalmas 
időkből a képviselőház I O M I I I Í V I - I C H 

builget tárgyalására, amikor belekig 
bármely iclőíien nyitottuk l,c az. ajlól. 
ezl liallollnk valamennyi szónoklól 
.Magyarország par exeüenc lőhlmivelö 
állam." líizonyára !iii visz.hniigju \oll 
eliben azon igazságnak. hogy Magvat1' 
ország lakossága leginkább a földhöz  ért. 

De hogy ez volna az igazi tarla-
lom. melyből a nemzei -Teje láplálkoz-
halik tagadjuk. 

A uetuz.eli-k fejlőiloé'vei  keletkező 
forrongás  Magyarországon is előidézh' 
az erők többi tényezőit. Idegen orszá-
gok lálása. illegni nemzelek előhala 
dásának szemlélése, elhozla hozzánk 
a liszlább felfogásokat.  Mar végre a 
magyar >.zelll is többi t laL az érlekok-
liöl. melyek az országban rendelkezé-
sére állanak. Végre a vasul nemesak 
annyil jeleni, hogy rajta gyorsabban 
lehet meglátogatni a lavli vidékén lakó 
rokonokot. mini szekéivn. Végre a la-
virda nemesak arra valo. hogy gyorsah-

Taragovics Tógyerék. 
Irta : Hn«hj  s,i,„l,,r. 

(l'-lvMI:!* V 
Az én kopott kis verebem salirikns 

arczával olyan ismerős ! s/álll ablakomra, 
leverte szürke szárnyairól a znzt s csipcgve 
köszöntött: 

— Jó cstvél, huj. Je hideg van nálad.. 
Én tudom hová mentek Gvörgyék 

ynyal! 
Taragovics is tudja ! 
György eladta a felöltőjét  s most nieg-

vacsoráltatja a kisasszonyt. Ki tudja mi-
kor jönnek haza? Mert nem lehetetlen, 
hogy elmennek a Kék macskába is énekes-
lányokat, csiidaembereket nézni 

Telik, lelik ! Györgyöt ösinered s tud-
hatod, hogy menengedliel macinak ilyes-
mit. Mégis csak más az, ha valaki törvény-
széki imok évi 500 loriul lizeléssel, mintha 
díjnok az ember, mint az a szegény mam-
lasz Gyögy s nincs több fizetése  havi :H) 
forintnál,  «z.ok az akcidcnciák, mini például 
a mint a felek  cgy-kél krajezárt juttatnak 

ball kiildlu .->mik eskiivore üdvözletei, 
lllillt lev élben. Ks végre a föld  hTIllé-
iiveiből sem csupán az az ériékes, ami 
eleiemre való. A technika a l'ölili javak 
ál v allozlnlasara: az ipar és kiillura a 
[örmények jobb és hasznosabb l'eldol-
gnzá.-ára hirdetik a par oxollene l'öhl-
niivehí il.-i111 fejlődési  erőinek gyara-
poda>ál. I'.zért ho-alováhh az aratási 
lilo/ólia más tanokat is magába ölel 

nincs okunk e nyári napokon amiatt 
aggódni, hogy a nemzet ereje csak 
egy irányhall gyarapodik. 

A mi gondolkozásunk elkerüli az 
az eszmék ama liiillámz isál, mely ha-
talmi erők összeütközéséből keletkezik, 
de belső viharok okozója is lehet. Ili 
a nomzeli erö lényegében keressük: a 
munkaképességet, a sokoldalúságot és 
a lanullekouy^agol megtaláljuk az 
álalakilo hálást, hogy régi tulajdonsá-
gok lassanként elliinnek és ujak. hasz-
nosabbak kerülnek helyükbe. A foglal-
kozat agak egyenlő megbecsülésének 
a hidal a kezd lábra kapni. Mina|> 
hallottam, hogy egy kereskedő ember 
az egyik liál katonai pályára ailla, a 
másikai iparosnak. -Az elsőben — igy 
ẑ.óll kevesseb az életrevalóság, a 

iná-oilikl.an lőhli a szellemi erő. De 
mind a kellőnek hoesüloles foglalko-
zat! lesz" I'.z pedig már nagy szó, 

Nem i> Indi'ia. Ii"'„v .ik.ob.ili.i T.ir.i 
govics a/l, inikep -U.nnl.is l,i*.i-w'iv 
csak egy tokiiiniól pa/.n<>l|.i rea ' ! 

..Ilyen emberink ]i«L>Î» le.inv i-ki.1 
gondolni s lanáCM>*;iN> jel euglui/uink 1:1 i-
gnkat! " K/l tartja Kálin es ni 
zel a madár c*/cilililcl hol',', 
seu beszél ! 

S hogv ez Tiulom.ik nem 
jébe ! ? Látszik rajta, hogy csak ngv \ adnn, 
iskola nélkül nőtt lel, tikár olt maradi volna 
a havasok között, olt még számadó-gazda 
is leheteti volna belőle, de in? 

Igaz. hogy s/öp, -./nke haju*/a van. 
ezt a skatnhis-kisass/ony is elismeri, do vaj 
jon meglehet-e élni ebből ? Hegyes szép-
sége árán még csak egy pár harisnyakötőt 
se adnak 

Kétségkívül is, hogy lormete jobb. mint 
a Kálidé ; de mennyit lesz eg\ olyan ujdi-
vatll bő nadrág, mint a milyent Kállo 11r 
vett legutóbb ! Kiváual ránézni is. Ks a/tan 
azok a hegyosorru lakklopáuok csak tölé 
emelkednek a György széllaposolt czipcllöi 
fölé  ? Kár ezekre a snviksz ! 

Csak fényositsd  György! fényesítheted! 

T.e'.ieo'. íc- nem Iciivctli többé! .\\eg-
,K!I.I mag.il. 

O. niilwii gondolatok vihar/anak át 
liiU-n! 11 .ily* s/cinci immár lU/táu lát-
nak, de -/"katlan lenv könyökei sajtol 
Uloliik. Inir gondolatok 

..Iga/, ci; c>:ik írunk \agyok. Az iga-
/.il ineg\alha. talán egészen az, 
!i.meni t>.ik díjnok. 

Kénytelen \agvok tnriit vacsorálni os-
toré néha kenvér nélkül, néha pedig ke-
nvorol túró nélkiil 

llariliiiic/ lorint íi/otésolll van s ke-
lelnTiieiiniiu . a mosás sokba kerül, bár 

/-ebkciiilöiiuel niagain mosoiii. 
K.nid szi\art vagyok kénytelen szini 

hogv és/io no vegyék a rossz iiiinnséget, 
mogioidilva gyújtom meg. igy nogykraj-
c/arnsiiak l.us/ik 

A negv kraje/áros knha kélsi gkiv iii a 
jobbak kii/ó taito/ik. Kállo íoiidosen ilyet 
s/iv hanoin neki lehel. 

I'edig ha ngv ves/>/iik, uiivel különb 
ember nálam? Senimivol. Sol talán én 

Ah, dehogy vagyok különb ember nála. 
Úu kétségkívül mamlasz vagyok. A lakó-
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ha foglalkozásra  és nem hivatalra ne-
velik a jövő nemzedékei. (Évszázadok 
bűne volt, hogy hosszú ideig csak „ur -
ii uk nevel lék.) Az átalakulási btljuk az 
állami gépezetben is. Még csak pár év-
tizeddel előbb is a technikai szakmi-
nisztériumok a leghanyagollabbak vol-
tak. Közjogi és parádés volt a nemzet: 
közjoginak és parádésnak kelteit lennie 
a mozgaló szervezetnek is A minisz-
tert olybá nézték és a szerint tisztel-
ték, hogy az a legnagyobb ur. Vidé-
dékeu egy főispáni  beiktatás fénye  volt 
a megyei gazdaság legainbiciúzusabb 
kifejezője.  Tudunk megyét a melyik el-
akarta űzni a föispánjál,  mert nem 
volt sajál — fogala. 

A fejlődés  folytán  nagyobb tevé-
kenységűvé must már csak a kormány-
zati Agak váltak, amelyek a kereskede 
lemről és a gazdaságról gondoskodnak; 
azokat kellett több működési szervvel 
és több hatáskörrel ellálni. Azoknak 
az intézkedései képezik az ország ér-
deklődésében a legfontosabbakat  és 
azok találják meg a nemzetnek immár 
nemcsak anyagi, (le erkölcsi érzékét is. 
És ma már a miniszterség nem csu-
pán azt jelenti, hogy a legnagyobb ur, 
hanem hogy annak van a legtöbb és 
legnehezebb dolga. Söt kezdjük hinni, 
hogy a vidékan is már-már nem a 
lovai szeriül ilélik meg az embert. • 

Ne féltsük  léhát Magyarországol 
áltól, hogy a nemzetben nincs a fej-
lődésre erő és tartalom. Az idők és a 
megpróbáltatások kifejlesztik  az eddig 
elhanyagolt szerveket. Már-már láljuk 
a nemzetek családjában a győzelmes 
előrehaladást, amikor a nagy czivili-
zállak erejével meginérközhelik e kis 
ország munkaképessége. 

Bár örömmel szemlélhetnők, hogy 
miként a jólelkű ember gazdaságánál 
nem leledkezik meg, hogy egy kis le-

kisasszonyunk alig hogy rám néz, bár azt 
moudoin neki: Károlina nagysád! Kalló pe-
dig csak azt mondja : Kdrolka kisasszony! 

Hanem neki könnyű, ő törvényszéki 
írnok s hatszáz íorilll évi fizetése  van. Ali, 
ha nekem vóna ennyi, majd megmutatnám 
én, hogy kell urasan élnünk. Reggeli, ebéd 
vacsora-kosztra ahonálnám magamat. Két 
skatulya uégykrajezáros s/ivart vennék min-
den elsején. 

És tudom, hogy mosolyogna 
Karolina kisasszony ! 

Színházba is elviuncm és láncziskolaba 
járnánk együtt. Egy szalonruh.1t ez esetben 
okvetlen kellene csináltatnom szerfelett 
jól áll az nekem ! 

Milyen világ, milyen aranyvilág volna! 
A Dorottya-utczában láttam egy gyö-

nyörű lorináju szivarszipkát, — ezl okvet-
lenül megvenném s két pár czipöt tartanék... 

Mit mondana hozzá Karoliu kisasz-
szouy ? Bizonyára visszavenné Györgytől 
a neki ajándékozott kefedobozt  — melyet 
tulajdon kezeivel készített s nekem adná: 

— Kálló ur, Ou, ugy látszik, néni ér-
demes az ember barátságára, adja csak visz-
sza kérem ! . . . Taragovcs Tódor hivatalnok 
ur!" Az ördögöt hivatalnok; irnok, helye-
sebben napidíjas, ki végzéseket másol s a 
leveleket viszi a postára ! 

Hiábavaló, balga álmok ! 

rülelet virágos kertnek gondozzon : a 
képen általánossá váljék az anyagi 
fejlődéssel  egyidőben a nemzeti iro-
dalomnak u szeretete is. 

Mert ezt meg a szeretet fejleszti, 
miként a virágot a harmat. 

Rendkívüli törvényhatósági 
közgyűlés. 

Csikvármegye törvényhatósága Ferenczy 
Károly gyergyói főcsperes  és 29 társa ké-
résére l. hó 27-én rendkívüli gyűlési tar-
tott, hogy a mostani kormánynyal szemben 
állást foglaljon.  A gyűlésre Pál Gábor igaz-
gató és Bartha Ignácz képviseld, bizottsági 
tagok külön-külön indítványt adtak be. Fél-
tízre járt az idő, midőn lőjegyzö indítvá-
nyára a nagyszámban megjelent tagok Fe-
renczy Károlyi, Csedö Istvánt és Pap Do-
mokost kiküldölték, hogy az alispánt a 
gyűlés megnyitására meghívják. Alispán a 
közgyűlést megnyitván, meleghangon üd-
vözölte a közgyűlést s egyúttal kérte, hogy 
tárgyalásában hazafias  komolyságot tartson. 
Ezután felolvastatlak  az uj kormány tagjainak 
beköszöntői, majd a gyűlést egybehívó ké-
rés és a beadott indítványok. Az indítvá-
nyozók közül először Pál Gábor tartott re-
mek beszédet. Részletesen mulatta ki, mi 
okozta a mostani helyzetet s mi teszi szük-
ségessé a törvényhatóság állásfoglalását, 
A második inditványázó Bartha Ignácz ha-
zafias  tűzzel festette  a vármegye mai sze-
repét s egyúttal hozzájárult ahhoz, hogy 
az ő és a Pál Gábor indítványa egybefog-
laltassék. 

Főjegyző erre felolvasta  az állandó vá-
lasztmány javaslatát, mely a két iudilvány 
alapján készüli. Dr. Balló István a várme-
gyei tisztviselők anyagi biztosításának sza-
batosabb mcgállápitásál kívánta, minek meg-
lelelóleg az indítvány szövege módosíttatott. 
Ferenczy Károly és Csedő István felszóla-
lása után a közgyűlés az Indítványt egy-
hangúlag elfogadta.  Elnöklő alispán ineg-

És vájjon mért ? Mért ne lehelnék én 
törvényszéki írnok? Például éppen a György 
helyén ? S mért ne tehetne ö az én helye-
men ! 

Pompás csere, de végrehajthatatlan ! 
Ha végrehajtható volna! bezzeg nem menne 
el előttem olyan peckesen Kálló György 
úrfi,  mini például az elébb; rám se nézne 
s ha rám nézne, pöffeszkedve,  gúnyosan! 

Majd visszaadnám neki a kölcsönt I 
Édes boszi!, elérhetlen boszu ! 

Mért volna éppen elérhetlen I Csak 
egyel írnék meg a törvényszéki elnöknek : 
tudom, esze nélkül sipircelne ki a hivatal-
ból Kálló! 

Csak két hatost kértem tőle az este s 
annyit sem adott I 

Milyen egyszerű volna nekem egy le-
velet írni; mind össze csak három krajcárba 
kerül. Csak ezt a pár sort: 

.Nagyságos Elnök Ur! Kálló György 
törvényszéki irnok lopja az államot: az iroda 
milligyertyájábót négy fontot  s három lonl 
sponyolviaszt, valamint egy doboz ostyát 
lakásába hazavitt s a már előbb lopott száz 
iv papirossal együtt N. N.-nek (lakik Dob-
ulcza 7. sz. a.) eladti. pénzt a „Pcrzsa-
Sah"-ban elkártyázta... Máskülönben is 
leányokat tart kit Honnan? kérdi 

Egy jó honpo lgár ." 
három nap alatt fel  volna függesztve  és én? 

köszönte a közgyűlésnek a tárgyilagos ko-
molyságot, mire a közgyűlés az alispán 
éltetésével véget ért. 

• 

A közgyűlés által egyhangúlag elfo-
gadott végliatározat következőképen hangzik: 

.Csikvármegye törvényhatósági bizott-
sága sajnálattal és hazafias  aggodalommal 
veit tudomást arról, hogy az ország ügyeit 
olyan kormány intézi, mely az országgyű-
lés mindkét házának f.  évi junius 21-én 
kifejezett  bizalmatlansága daczára hivatalá-
ban megmaradt; valamint hazafias  aggoda-
lommal veti tudomást arról is, hogy az 
országgyűlés királyi leirattal elnapollatott, 
ami nyilvánvalóan a nemzeti képviselet al-
kotmányos jogkörének s általában a nem-
zeti akarat törvényes és alkotmányos meg-
nyilvánulásának kijátszására eszközöltetettki. 

Csikvármegye törvényhatósági bizott-
sága ezen tényeket általában a parlamen-
tális alapelvvel, különösen hazánk alkotmá-
nyának szellemével összeegyeztethetőnek 
nem tartja s azért kimondja, hogy: 

1. Az uj kormány iránt a legnagyobb 
fokú  bizalmatlansággal viselkedik s eddigi 
alkotmányellenes eljárása ellen flncpélyesen 
tiltakozik. 

2. Az emlilctt alkotmányellenes eljá-
rása ellen ünnepélyesen tiltakozik. 

2. Az emliletlalkotmányellenes tények-
ből következtetve a törvényhatóságnak ala-
pos aggodalma van az iránt, hogy az uj 
kormány országunknak az alkotmányba és 
a fennálló  törvényekbe Ütköző rendeletek-
kel való kormányzására kísérleteket fog  tenni, 
miért is szükségesnek látja, hogy ezen es-
hetőséggel a leghatározottabban állási fog-
laljon. 

S habár teljes bizalommal viselkedik 
köztiszviselőinek és a vármegyébe kebele-
zett rendezett tanácsú város és községek, 
elöljáróinak hazaszeretete és alkotmánytisz-
telelc iránt, mégis figyelmeztetni  kívánja 
az 1886. évi XXI. t-cz. rendelkezéseire, 
mely az országgyülésileg meg nem szava-

Mily könnyen juthatnék be a helyére I Je-
lentkeznék azonnal. 

Hanem azt nem teszem. Ez félig-med-
dig árulás volna! 

De ily iszonytatóan?! Hát igyl Tudom, 
hogy mosl is kacag fölöttem  I Vagy tán ép-
pen Karolinnal ölelkezik?) 

Mily szép, mily kívánatos c leányi 
Milyen karcsú s mégis milyen termetes. Az 
ember, ha elvenné se bánná meg! Milyen 
puhák a kis kezei s hogy énekel... 

Ah, Kálló helyében lenni most. 
Nem Is tudom, miért kimélem ez ebei! 

Vesszen I... 
Tudod-e barátom, mit csinál mosl 

Tódor I 
Mcgirja a levelel az elnök urnák. Be-

pakolja és sebesen leszalad az utczára. Be-
dobja a levélszekrénybe s felsompolyog 
vissza... 

Te meg urli, mulathatsz már a skalu-
lyás kisasszonnyal!... 

III. 
Mii hazudozzam tovább: az az isme-

rős, kopott, veréb, aki nekem a Taragovl-
csék dolgairól el-elbeszélgetett, nem volt 
valami madár, szállani se tudott, nem is csi-
csergett, hanem beszélt, karalyált, mini a 
többi ember. De mert mindig kapott, min-
dég éhes és egyre kóbor volt, mint ez az 
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zott adók beszedését, valamint a törvény-
hozásilag meg nem ajánlott ujonezok elő-
állítását egyenesen megtiltja. 

Ezen törvény alkotmánybizlositékol ké-
pező rendelkezéseinek természetes folyatná-
nyn, hogy általáhan olyan kormányrende-
)e!ek, vagy bárhonnan jüvít olyan intézke-
dések végrehajtásához, melyek alkotmá-
nyunkba, vagy fennálló  törvényeinkbe tll-
köznek, leliát alkotmány és törvény ellene-
sek: segédkezel nyujtauiok nem szabad. 

3. A végből, hogy régebben a várme-
gye által kezelt és gyümölcsöztetett, de a 
vármegyék pénztári és számvevőségi leen-
dőinek ellátásáról szóló 1902. évi III. t-cz. 
sannak végrehajtása tárgyában kiacott intéz-
kedéssel a kir. adóhivatalhoz álszolgáltalui 
rendeli különféle  pénzalapok s összegek 
megvannak-e s saját czéljaiklól elléröleg 
ez inparlamentális kormány által ncin liasz-
nállalnak-e fel,  a vármegye alispánjá-
nak elnöklete alalt Uartlia Ignác, Pál Gá-
bor, dr. Eröss Vilmos, dr. Fejér Antal, 
Gál József,  dr. Csiky József,  Dájbnkát Ja-
kab, dr. Filcp Sándor, Kovács János, dr. 
Györgypál Domokos, dr. Fodor Antal, 
dr. Zakariás Manó, Csedö Isván és T. 
Nagy Iliire helybeli törvényliátósági ta-
gokból álló tizenkettös bizottságot választ 
s odautasilja, Itogy az imént említed pénz-
alapok, tömegek és kamataira s azok Itová-
fordilására  nézve szigorú vizsgálatot tartsa-
nak s az ellenőrzési erélyesen gyakorolva, 
minden törvényes módon akadályozzák meg, 
hogy ezen pénzalapokat, tömegeket és azok 
kamatait az inparlamentális kormány saját 
czéljaira — bár ideiglenesen is — fölhasz-
nálhassa. 

3. A törvényhatóság biztosítja köz-
tisztviselőit, hogy ha az alkotmányi biztosító 
törvények köteles betartása miatt valamelyi-
ket netán erkölcsi, vagy anyagi sérelem 
crné, az oliajtva várt alkotmányos rend 
helyreálltáig is kötelességének fogja  ismerni, 
hogy a szenvedeti sérelem megfelelő  mó-
don orvoslást nyerjen es ezen nyilvános 

útszéli kis állatka, hál elneveztük mi ház-
bclick ,vcréb"-nek. 

Veréb ur kórisla volt a nemzeti szín-
házban, hol a hírlapíróknak tnár löbször 
lellflnt.  (Én nem mondom, hogy hangja ko-
pottsága volt e feltűnés  oka!) Veréb komám 
különben is nem sokat törődött színészi hi-
vatásával s mint ö mondá inkább csak 
azéii foglalatoskodott  a színpadon, hogy 
tilkait tanulmányozza s ezen tanulmányai 
alapján megírja tnár rég tervezett tragédiá-
ját: „A magyar Borgiák-uat. Azon magyar 
Borgiák történetét, kikről, hogy egyszer ugy 
merek nyilatkozni Veréb komám előtt, hogy 
nincs szerencsém az urak és dámákhoz: 
hát most mindennap meg kell hallgatnom 
az ő siralmas históriájukat. 

Hanem egy idő óta, nem t idom mi 
a .kő" ütött az én drámaírómhoz. Nem jő 
le hozzám, bár a dohányos szilát ablakom 
közé tettem, jeléül annak, ftogy  ig nis njra 
van dohány... 

A csel hatott, a veréb lépre jött s egy 
estve ismét megjelent nálam s miután pipá-
ját — fene  öblös pipa volt a gusztusa — 
megtömte, egyet-ketlöt köszörült torkán s 
mulató ujjával a harmadik emelet leié bök-
dösve, elkezdé a Taragovicsék sorát: 

.ön nem tudja azt, mily egyszerűen 
ment az egész dolog. Kálló czimborít ki-
vallatta az elnök s a vallatás után csakha-

határozaltal lelhivja varmegyébe bekebele-
zett rendezett tanácsú várost községe* 
ket, hogy szükség esetén elöljáróik részére 
hasonló biztosítást nyiíjlsanak." 

Függetlenségi szervezkedés Oláh-
faluban. 

Simkó Józsei tanár, a hudapcsli füg-
getlenségi és 48-as párt hivatalos kikül-
dőlje, e hó 23-án (vasárnap) nyitotta meg 
Szentegyházas- és Kápolnás-Oláhfalu  füg-
getlenségi pártköreil. 

Ez alkalmat a nép felhasználta,  hogy 
igaz érzelmeit a -18-as eszmék iránt ki-
mutassa s annak képviselőjét a lelkesedés 
és meleg szeretet minden jelével elhal-
mozza. 

120 (öböl álló iovas bandériummal 
vánák Siuikót, akit a bandérium élén Hozó 
János íldedz/HI, amelyre Simkó rövid vá-
lasza után megindult a m ui el zászlók lo-
bogása alatt Oláhfalu  fele. 

A falu  vegén 30 fehérbe  öltözött leány 
megkoszorúzta Simkó kocsiját, loviiit, 01 
pedig melegen üdvözölte s biztosították, 
hogy a függi  llenségi nemes eszmék nem-
csak a férfiakra,  hanem .1 nőkre is 
Oláhfalu  egyszerű leányaira is lélek-
emelölcg hatnak. Simköt láthatólag meg-
hatotta a fogadtatás  s megköszönve e nem 
várt Isten linznll-at, a néptől minlegy 
2000 embertől — kísérve, zenekar hangjai 
mellett vonult tovább a pártkör ele. 

Itt Péter Károly fogadta  Símkót, be-
szédében hangsúlyozva, hogy a nép be-
látta már az előző választásoknál, milyen 
káros az, ha egy-két ember haszonlesésé-
ből n falu  népe az erkölcsi züllés útjára 
téved s örömmel üdvözöli az nnyapárl ki-
küldöttét, aki nemesebb eszmék hirdetésére 
jelent meg közttik. 

Simkó megk<\s*/>»jve a fogadtatást, 
Kossuth üdvözletét adta át s válaszában 
fclhivta  a népet, törje össze azokat a bilin-
cseket, amelyekbe a falu  egy-két érdek-

mar kiadta neki az utat { es meg o hely 
nélkül kóborgott az utcz.in, mar Taragovics, 
mint a legöregebb díjnok, megkapta írnoki 
kinevezését... 

Ezen eslvén szólt igy bizalmas körben 
Karolina kisasszony: 

— Lássa, Kalló, kár volt hosszukezüs-
ködni! és a boldog Tódorra kacsintott. 

Kálló nagyol ülöll az asztalra és só-
hajtott, mint a bogö, Tódor pedig keztyfttöl 
még eddig szűz kezére egy újdonatúj fehér 
szarvasbör-kezlyüt huzolt s igy szólt a ska-
tulás-kísasszonynak: 

Karolina .kisasszony, volna 
kedve vélem színházba jönni... 

Egy éjszakán —a hatvanadik éjszakán, 
melyet Taragovics, u;in! iniok töjiött el 
kijött a benyílóból s miután Karolin kisasz-
szonyl homlokon csókolá, eltávozott. 

A sugár-uton la,.olt e^/enesen lefelé 
a városligetnek. 

A fák  koronája olyan volt, mint egy 
egy hatalmas jég/irág n galyagra csapzott 
hótól. Tógyer müéiíöleg uézettt szét a nö-
vényzeten s egy erős cser nyájtókénl lefelé 
hajló ága különösen megnyeri figyelme  és 
tetszését.. Egy finomcsengetyülntzú  selyem-
zsinórt vett ki a zsebéből s nyakára kelté. 

Mikor reggel a hót krém korcsolyázni 
kikocsizott a városligeti tóhoz, kellemellc-

embere a népet haszonlesésből szorította 
s megtisztulva, álljanak egy szívvel-lélekkel 
a függetlenségi  zászló all 

Ágyúlövést* között haladt tovább az 
immár r.000 főre  menő tömeg, kisérve ko-
csiját a iiili-rre, ahol .1 népgyűlési tartot-
ták meg. Részt veit ebben nemcsak Oláh-
falu,  hanem a szomszéd község lakossága 
is s valóban impozáns volt az a rengeteg 
néptömeg. 

Péter Károly pártelnök megnyitva az 
ülést, figyelmeztcli  a népet, milyen bor-
zasztó káros az egy választó kerületre, ha 
az érdekek s lélekvasárlások elfojtják  a 
nép igaz érzelmeit. 

Hajuód Ignácz a csíkszeredai függet-
leuségi és 48-as párt agilis tagja tovább 
fűzte  e gondolatot s kifejtette,  milyen ret-
tenetes az a gondolat, ha valaki eladja 
magát öl forintén,  amelyért egy „kérges 
kecskét sem lehet venni", tehát az embert, 
ha igy pénzért meg lehel vásárolni, ugyan 
mi választja el az állattól? 

Simkó József  anyapárti kiküldött fej-
tette !;i azlá:i a 48-as párt program m ját. 
Kifejtette  a sérelmeket, okokat és a gyógy-
módot. A progresszív adórendszert magya-
rázta meg a népnek, amely lehetővé teszi 
a kisgazda fennmaradását.  Beszédét azzal 
végezte, hogy bár súlyos a helyzet hiszi és 
reméli, hogy Isten felvilágosítja  a király 
szivét s a válságot a népek boldogságára 
oldja meg. 

Beszéde oly mély benyomást tett, 
hogy a nép szeretetének és lelkesedésének 
kifejezése  határt nem ismert. Csak ugy tó-
dultak Símkóhoz, öreg 80 éves emberek 
csókolgatták kezét és könnyeztek. 

Kossuth Ferenczet a népgyűlés távira-
tilag üdvözölte, amely igy szólt: .Nagysá-
gos Kossuth Ferencz képviseld urnák, 
Herkules/Unió. Simkó József  anyapárli ki-
küldött a Kápolnás- és Szentegyházas-
Oláhfalu  párlköreit ünnepélyesen megnyi-
totta. Ez alkalommal biztosítjuk Nagyságo-

uül voll meghalva, hogy a liatal nias csere-
fán  egy hőtől belepett emberalakot láttak 
csüggni. Az alak különben elegáns volt, a 
legutolsó divat szerint öltözve s a lábbelije 
parafa  talpú, hosszuoru orosz sagrinbőr... 
A téli kabátja olda<zsebéből megnedvesedett 
kuba szivarok kandikállak ki s egy gaval-
lérosan kihúzott piros selyem-keszkenő . . . 
A piros selyem-keszkenőben elefántcsont 
papírra nyomatott látogató jegy: .Tarago-
vics Tódor tö./ényszéki irnok" A hátára 
csak ez volt i. a: „Elárultam a pajtásomat... 
nem eseti jól a szivar...  Őszintén vágytam 
magam felakasztani...  „És alája gyönyörű 
manupropriával ismételve a név: „Tarago-
vics Tógyer tö.-ényszéki irnok." 

Veréb ur elhalgatott. Újra megtörné 
pipáját s olyanokat ásított, hogy majd el-
nyelte a fejet: 

Ááá... nagyon banális história... Ha-
nem hogy nálunk a polgári szomorujáté-
tékot nem tudják megteremteni: az igazán 
skandalum...! 

„A Magyar Borgiák"... 
Szegény Tógyer!... — vágtam 

közbe én -- és neoi hagyott e^yéb írást 
hátra? 

— De igen; egy másik látogatójegyre 
azt ii<a, hogy: .Az anyám tehencsné Ottla-
kán, irják meg neki, ho&/ nem küldhetem 
a hal rőf  vásznat, mert meghaltam... Ta* 
ragovics Tógyer kir. töi vényszéki — irnok. 
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dat, a vezcrt, törhetetlen ragaszkodásunk 
és meleg szeretetünkről. Péter Károly, Csiki 
Márton elnökök. Hozó János, Pazakas Jó-
zsef  jegyzők." 

Népgyűlés után bankett volt, melyen 
Simkó Kossuthot köszöntötte [el igen mély 
hatású beszéddel, amelyet állva hallgatlak 
meg. Hajuúd Ignácz Siinkő! éltette, aki 
nem kiméivé fáradságot,  ezt a napul örökké 
feledhetetlenné  tette az oláhfalviak  előtt. 

Több lelköszöntő után szétoszlott a 
tömeg a leglelkesebb hangidalban, a nél-
kül, hogy csendőri beavatkozásra csak egy-
szer is lett volna szükség. 

H Í R E K . 
Változások a cslksomlyól gimná-

ziumi tanári karban. A csiksomlyói rom. 
kath. főgimnázium  tanári karában a jövő 
iskolai év kezdetével a következő változá-
sok lesznek: Bálinlli György főgimnáziumi 
tanár és íinevelö intézeti igazgató Brassóba 
és Fazakas Gáspár saját kérelmére Székely-
Udvarhelyre helyeztetett át; Csik-Somlyóra 
pedig kineveztetlek: Dobos Ferencz a tör-
téneti és földrajzi,  Ferencz Gyula a magyar 
és latin, Veszprémi Dezső szinten magyar 
és latin cs Iványi Antal a görög és latin 
tanszékekre. 

A városi képviselő testület közgyű-
lése. Csik-Szereda város képviselő testülete 
folyó  hó 26-án rendkívüli közgyűlést tar-
tolt, melynek első lárgya a városi iőjegy-
zöi állás betöltése volt. Kovács János vá-
rosi főjegyző  és helyettes rendőrkapitány 
ugyanis a főjegyzői  állásról megrongált 
egészségi állapotára való tekintettel lemon-
dott; a városi képviselő testület a lemon-
dást elfogadta  és a polgármestert megbízta, 
liogy ezt a lemondást az alispáni hivlala 
tudomására hozza. 

Eljegyzés. Árpa Lajos csikdánfalvi  köz-
ségi jegyző július hó 23-án jegyei váltott 
Szigcthy Ilona urhölgygyelCsik-Szeredában. 

Hangverseny Tusnádíürdón. Sikerült 
hangversenyt rendezett Tusn.idlílrdö igaz-
gatósága folyó  hó 22-én, mely alkalomból 
a fürdő  nagy gyógytermét színültig megtöl-
tötte a fürdővendégek  nagy serege és a 
környékből, különösen Csik-Szeredából ál-
rándult diszes társaság. Az estély fény-
pontját Rümer Karola opera-énekesnő ma-
gyar és román nyelven előadott dalai ké-
pezték. Feszült érdeklődéssel, lelki gyö-
nyörrel hallgattuk a művészi éneket. Az 
estély második kimagasló pontja dr. S.ifra-
nek fürdőorvos  tökéletes liegedíijátéka volt; 
oly precizitással kezelte a műkedvelő or-
vos ur azt csodás kis jószágot, hogy já-
téka hívatásos művésznek is becsületére 
vált volna. A hangversenyt vig láncz kö-
vette. Itt jegyezzük meg, hogy Tusnád-
fürdő  vendégeinek s/áma a/ ezret már jó-
val túlhaladja. 

Kinevezés honvédségnél. Iladiy Imre 
lugosi 8-ik gyalogezredben ezredest a bras-
sói 24-ik honvéd gyalogezred parancsno-
kává nevezte ki. 

* 

A Kézdl vásárhelyen szlnldőző tanuló 
Ifjúság  1905. augusztus 5-én Kézdivásár-
helyen a városi vigadó nagytermében, fele-
részben a szegény tanulókat segélyező alapja, 
felerészben  a Kezdivásárhelyen .'elállítandó 

Kossuth-szobor javára nyári tánczmuhitsá-
got rendez. 

Folyékony és romló küldemények 
a postán. A kereskedelmi miniszter rende-
letet adolt ki, mely szerint ismételten elő-
fordult,  hogy friss  husi, zsiradékokat tartal-
mazó csomagok a csomagolás elégtelen 
volta miatt megsérültek és ez által más cso-
magokban kárt teltek. Ezért a miniszter 
elrendelte, hogy ha folyadékot,  zsiradékot, 
friss  husi stb. tartalmazó küldemény, mely 
nem előirt módon van csomagolva és ez 
a körülmény hamis lartaloiu-iiyilvánilás, vagy 
a külső burkolat egyébként kifogástalan 
volta miatt a feladásnál  megállapítható nem 
volt, más küldeményekben, vagy a posta-
hivatalokban azok szereiben, eszközeiben 
sth. kárt tesz, ugy az okozott kárért a cso-
mag (eladója felelős. 

Az áru megromlása fuvarozás  köz-
ben. Az áru megromlása fuvarozás  közben 
igen gyakran képezi perek tárgyát s ezért 
rendkívül fontosságú  a Kúria legújabb dön-
tése, mely a következőket mondja ki: Ha 
az eladóra nézve a rendeltetési hely nem 
is tekinthető teljesítési helynek, amely eset-
ben a fuvarozás  közben az árut ért veszély 
a vevőt terheli, mégis az eladó köteles bi-
zonyítani, hogy az áru megromlása a fuva-
rozás közben következett be, mert neki kö-
telessége igazolni, hogy ő a teljesítési helyre 
szerződésszerű árut szállított. Ezt az elvi 
jelentőségű döntést, melyre kereskedőink 
igeu gyakran hivatkozhatnak, a Kúria 1905. 
május 3-án 915—904. sz. a. hozta. 

A szállótulajdonos felelőssége.  Egy 
vidéki szállólulajdonos ellen 4038 korona 
megtérítése iránt pert indított egy mérnök, 
mert a szállóban eltűnt útitáskája, melyben 
a többi közt egy nagy erdő fáinak  felvé-
telére és megbecslésére vonatkozó munká-
latok is voltak. Az albiróságok el is ma-
rasztalták a szállótulajdonost, a Kúria pe-
dig a minap elutasította a beadott felülvizs-
gálati kérelmet, a következő megokolással: 
Alaptalan alperesnek az a panasza, hogy a 
fölebbezési  biróság jogszabályt sértett, ami-
kor alperesi utiládában tartani i m szokott 
olyan értékek megtérítésére kötelezte ntii-
lyeuért a vendéglőst felelőssé  tenni csak kü-
lön átadás és figyelmeztetés  esetében lehetne, 
Mert az élettapasztalattal nem ellenkezik, 
sőt megegyezik vele, hogy az üzletekben 
utazók az üzletükre vonatkozó okiratokat 
és egyéb irományokat, különösen ha azok 
nagyobb terjedelműek és mennyiségűek, az 
utiládában viszik és tartják és ekként a 
vendéglősre vagy alkalmazottjára bízott láda 
elvesztéseéri és az ilyen tartalom értékének 
megtérítéséén \aló felelősség  megállapítá-
sához a külön átadás vagy figyelmeztetés  jo-
gilag megkivánlalóuak nem tekinthető. 

A felfüggesztett  Jegyzők korpótléka. 
A belügyminiszter — mint hivatalosan je-
lentik, egy fölmerült  konkrét kérdés 
kapcsán felfüggesztett  községi jegyzők kor-
pótlék hányadának kifizetése  tárgyában a 
következő elvi jelentőségű határozatot hozta: 
Az 1904. évi XI. törvényezikk a községi és 
körjegyzők részére, az állami és törvényha-
tósági tisztviselőket bizonyos számú szolgá-
lati év után a fizetési  fokozatokban  való 
előlépés folytán  megillető fizetés-emelkedés 
helyet, a hosszabb szolgálat alapján s an-

nak mintegy megjutalmazása végetl a kor-
pótlék intézményei rendszeresítetté. A kor-
pótlék tehát a törvénv intencióénál fogva  a 
fizetés  természetével bir, melyre a megfe-
lelő szolgálali idő alapján az illelőnek 
igénye nyílik. Ez alapon nz 1904. XI. tör-
vénycikk életbe lépte után felfüggesztett 
jegyzők n felfüggesztési  megelőző szolgá-
latukkal korpóllékra szerzett igényüket a 
felfüggesztés  ténye állal egészben el nem 
vesztik, tnibol következik, hogy amennyi-
ben ellátásuk a felfüggesztés  tartalmára az 
élvezett fizetés  bizonyos hányadrészében ál-
lapittatik meg, ugy nem csupán a szorosan 
vett fizetésnek,  hanem a felfüggesztés  előtt 
már élvezeti vagy kiérdemeli korpótléknak 
illető hányadrésze is a felfüggesztés  időtar-
tama alatt részükre kiszolgáltatandó. Viszont 
azonban a felfüggesztés  időtartama alatt 
korpótlékra vagy magasabb korpóllékra 
igényt a felfüggesztett  jegyző nem szerez-
het, mert az 1904. XI. törvénycikk 9. §-a 
értelmében a korpótlék a valósággal teljesí-
teti hosszabb szolgálat alapján s annak ju-
talmazása végett adatik, már pedig a fel-
függesztett  jegyző sem szolgálatol nem tel-
jesít, sem jutalmazásra érdemeket nem sze-
rezhet. Ehez képest, ha valamely jegyző ál-
lásától oly időpontban függesztetett  fel, 
amikor meg a korpótlékra igénye nem volt, 
s a felfüggesztés  időtartama alatt az öt szol-
gálati év betelik is, korpótlékban az illető 
nem részesíthető, s a felfüggesztés  egész 
időtartama ailatt csak az eredetileg megál-
lapított ellátásra vau igénye. 

Gépgyári tanonezok kerestetnek. 
Brassóban egy nagyobb gépgyárban. Fel-
vétetnek 13 ével betöltött egészséges test-
alkatú fiuk  3 évre, vagy 4 évre. — A kik 
3 évre kívánnak fölvélelni  azok a gyártól 
sem lakást, sem ellátást, sem semminemű 
fizelést  nem kapnak. — A kik 4 évre kí-
vánnak fölvétetni  azok az első félévben 
szintén semmit sem kapnak a gyártól a má-
sodik évben és a második félévben  havi 
10 kor. a harmadik cvben havi 14 kor. és 
a 4-ik évben havi 18 kor. ellátási dijat kap* 
nak. Jelentkezők forduljanak  a brassói szé-
kely társasághoz, a mely bővebb fölvilágosí-
tást szívesen ad. 

Felelős szerkesztő és kiadó tulajdonos: 
G Y Ö N Ö S GYULA. 

HIRDETÉSEK. 
Faeladá&i hirdetmény. 

A miki-Hi >bnlfnlv{  k(lzl>irtnk»ns.{ţ Sulcn viiljjyro 
huj tű Kin-tlnnta (inxnkjAlinn luvil «nlojccb«n mintegy 

knt. holdnyi IvrlilAtröl TOHli in .1 eÜmUi'ílyll liiez-
fnnyí»  iMBEoiifa  cárt irAflliali  njdnlnlLnl cjjybokiili'iu 
•Z'ibülí vefucn.vt.-írgyiil&a  utján folyó  <!ví •ugusr.tiin 
21-<<n <U:lel(ttt R rfrnknr  Csik-Cdolintfnlvin  « kHia&g. 
Itil/jlniU «1 fog  min üti. 

KiklAltici lira AU,MM knrenn, luinftt|M?tix  e«g 
rÍM/.ep 10 BEitzAl̂ kti. 

/.Art IrAaboll nJilnlnUik kollfl  bánAlptSiizivl fol-
H/.rrelvfl,  u ilrverűa mogketiMae ol'ítt n bleoltani? ki-
xi'licz 1 centiíi lo. Klkóaelt, valnmlnt lAvirnli éa nUt-
njátiUtftk  nem f>>(;n<ttntnfik  ol. 

Arvoriiai feltőlolok  n bÍrtnk<m*Ac ol'iljirilaAgá-
tiiíl inogtak Intbotük. 

Üdlk Ciobotínlvíi, 1W5. jiillua 20. 
I'ÁLKFY ANOUÁH, CSI8ZK.lt P l l , , 

lilrt jegyzi*. blrL oliiílk. 

ü é t J ó l ö 

Czim a kiadóhivatalban. 
ttK«lft*Ktt*JIII1l«(tllttSt 
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ÉRTESÍTÉS. 
Van szerencsénk a n. é. 

közönség becses tudomá-
sára hozni, hogy folyó  évi 
augusztus hó 1-én a 

szállót megnyitjuk. Egyút-
tal értesítjük az igen tisz-
telt közönséget, hogy 16 
vendég szoba teljesen be 
van rendezve. 

A n. é. közönség szíves 
pártfogását  kérjük 

mély lisütdclli'l: 
Messer Jakab és társa, 

a Viiţîiili'i lii-rlui. 

A Z O N N A L E L A D Ó 
egy majdnem teljesen uj 

SINCER VARRÓGÉP. 
Ilól? Megmondja a kiadóhivatal. 

| A REKLÁfiT.  { 
+ + 
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S i k e r ü l t 
kék nagyon linóm posztói es knm-
gnni szövetet t-irv rs.ullu- jutott 
poszt úgy ârosh'd [iniotii áron inrir-
venni; ez okból s/élkiildiiuk vi-
dékre utánvéttel a lenti szüwiek 
hu! ogy leljes Icrli iihiinvri' ele 
gendő ll oiülert csak â lóriidért. 
Országos poszlókivitrli áruház. Un-
daprsi. Ilotienbillrr-utcza .1 H. 
Félomelol. Minták a ti agy 
forjralo  m miatt nem kiihlhrtok. 

* 
n 
* 

M 
* 

X 
tt 
X * 
K 

tt 
tt 
tt 

Állandó, i'ss/rrij ós ügyes rrklánin- ^ 
minden »\ári. kereskedelmi, ipari ^ 

t~ vailalainak. iizleinek a ]t<lkc. rugója. T 
a/. ehető eleme. J 

II iií: van. h"l es mikor h i r - • 
V dcllietu a legsikeresebben. legjobban ^ 
A rs legolcsóhaii. megtudható az ^ 

* Áhlásos Tudósító | 
hirdetési osztályánál. ^ 

J T..i;.j,i.in„s T K O P O L I ) ( I Y I ' I j A «Tk.-.it-;. + 

t
liiidapest, \"11 .Kr/.séliet-kiinil 54. J 
almi kiváló szakértelemmel. odaadó 1 

^ lelkiismeretességgel, pontossággal i 
^ olcsón eszUo/.iilliek hirdetéseket ésrek-

t láinokal az. iiss/.-s budaprsii. vidéki ^ 
és kii Holdi lapokban és naptárukban. -

^ Knltsr̂ vcMesrk és tervezőtek ingyen! 

i • 

I 

O 
0 r l o Í j u k a í m i j j y a r t ö 

s vegyünk csakis Magyarországban. Legfinomabb  kivilelU 
igen czélazcrU villany-

viUgitÂsu 
zseblámpa 
csak 3 korona. 

Teljei dohányiA héulel 
csak 5 koronába 

kerül én pedig 1 Hnom 
U. tajtékpipa kínai 
eZUat foglalattal  1 

hozzávaló pipa*zAr I 
cel szer U dohány 

sacakó 1 gyufataitó  l 
tajték uzivttiuzopóka 
I nziviirtárcu 1 házi 

piţrn «z&rrid együtt I 
tajték azivarkastopóka 
1 szivarvágó I nbivai-

hamutartó 10 drb 
ÖMZeoee. 

4 éfl  túl kiló körül bő-
iül 50 dib külttufrlo 
illatú finom  pipere 
szappan csak 5 kor. 

Egy nagy amerikai gyár tönkrejuiása folytan  azm» hcly/oibe juu-tum, 
liogy az alant felsorolt  40 >larH)> szabadalmazott amerikai ezüst árilkat m ly< u 
leszállítóit áron potom G ll't. 40 krvrt «/álbtliaioui bárkim-k és pedig. 

(5 drb amerikai »zal»«ilalniazolt e*li«t asztali kén valódi angol pengcvel 
G drb nmerikvi szabid. '• /.Ut evövilla egy 'larabbúi 
6 drb amerikai «zalml, czJisl rvókamd 
12 drl> amerikai «/.uhud, exilat kávé»kai.ál 

L dai'ub amerikai szabad. »zUnt leve* IIOTÍIÓ k-HIÁL 

darab amerikai szabml. tv.U"l l<-jmi r><ö kai.id 
G ilnrab angol .Viktória" poliArlúlea 
1 elmúl) remek H*zl:.li Kyi-rtyuturló. 

40 darab oHrtZescn csak I) frt.  40 kl'CI't ezen l.n^ynl 
Az atnvrikai patent <-ZUMI ĉ y tclJ«H>-n Iir 

állást vállalok. 
Megrendelhetők utánvét mellett. 

r 

a mm. i: í~ 

Zelöll III lot-iulbi ki-riilti k 
1« in b'dul i*, melyét jót 

Budapesten, VIII., Örömvölgy-utca 16. 

darab solin^eiii pen-
giíjil kun I darab 
azelelelö villa c-sak 

4 kor. 50 llllér-

ii darab Zománcozott 
l'ü/.i'k t̂  <i darab Iá-
bus klllönl üii'i  un^y-

Hi'î unli e.̂ ak 
.') kor. IMI llllrr. 

lÔ ţy viiltiili 

ltosk opfóra 
kétévi jótúllá.H mellett 

csak 5 korona. 

Q> J 

e e o e a e c e o ' e o o e o c s o a B o i s o g c c o c c e e o ^ 
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I szákosság nincs t ö l t i ! 
Kivmialru búrkinek bérmon-
tesen kiildlluk egy próbát n 

o L a p o r I) ó 1. Kávé, lea, 
étel vagy szeszes italban 
egyformán  adható nz ivó 

tudta nélkül. 
A COZAl'OH tol'lni 1-r, mini a 
világ mindon tuóbuszéde a tnrtiiz 
kodásról, meri csodáltát AHA ellon-
a/.cn veimé luazi az iszákosnak it 
szoazea itjilt. A COZA oly csend®-
son és bizloann b/it, Uogy fo-
IŰSI'C testvér, avagy pyennek epy-
ftn'mt  az ivóitok IndUt nulklil ad-
hatja ea oz illető inét; csak nem 
ia aejli, mi okozta javulását. 

COZA a családik ezreit bdki-
teltu ki ismét, sok-aok wzer férfit 
n «/.égvén i°>s becatulenae'jflül  meg-

manlclt, kik később józ.m |i»lnárok és ügyen ii/.let-
emberek letlck. Temérdek flaUiI  embert n j<> útra és 
azcreneséjéliez aegitett és sok embernek életút számos 
évvol mcglioas/.abbituttn. 

kt. in lé/, cl, mely a CüZAl'OK tulajdonosa, mind-
azoknak, kik kívánják, egy jiróbaad.-iKot és ojjy k•>• 
s/.iíiiii iriU'ikk.tl lelt könyvet díj- és költségmentesen 
kiild, liMgy bárki ia meggyűződbenboh bizton lialáaárd. 
Kezeskedünk,hogy az ogé8/iiégre teljesen ártalmnllan. 

COZ A 1NSTITITK 

Chancery Liiiie, 
London, Anglia. 

V i llamos és gőzerőre be-
rendezett gyár ™ 
fi  II om és jó hangszert szállítani, mint 

E e c a é a y i l l i l t é l y 
a aiagyar királyi EPiie-akedéDiia bázi hangszer 
készitöje, azért ne vásároljon seniniiféle  hang-

szeri. legyen az hegedi», 
gordonka, czimbnlom, liar-
nioiiium, horiiionikn, fa, 
vagy réz luvó hangszer, 
Inir stb., etb., mig Reméoyi 
logiijiibb, ábrákkal ellá-
tott képes árjegyzékéi át 
nem olvasin, mely ingyen 
és bérmentve küldetik Bu-
dapestről, Király-u. 58. HZ. 

Zenekarok teljes felszerelése  a legolcsóbb áru-
kon. Külön köhségveés dijtnluiud. Kivitel a 
világ minden részébe nugy és kicsinyben. 
Zongoráké* czimbalmok javítása. A/. üsszes 
hangszerek javítása szakszerűen és olesón. 

Szölö lu^asÉ 
illlmiink minden húz mellé és kertjcinklmi 

föiil-  és homoktalajon. 
A ít"l''i hazánkban mindeniht meglcrem s nin-

caon oly báz, melynek l'nl/i imdlotl a Icgesekélvebb 
gomloz.inaal feliicvrllintő  m-m volna, rzenkivijl mán 
.:|>iilotokrn-k, ki-rtukmik, keritéitekiU'k sili. legrcme-
kobb disxe, anélküli, lingv legkevesebb Iiolvnt in elfog-
liln.i at.  i'cyéliri' li:ia/.n:illi.iUl réjzekl n l.ghá-
ladatoimbb gyiimőlca, mert mimbm érben Icrem. 

Krfo  a/.mibnn m-i r/.u lőfnj  nlknlmn* 
(bár mind ktis/.ó lermésrollii. im-rl uagvobbn-s/e lm 
megnő ia, tcrniém iM-iti IKIZ, « zéri aohan ériek ID 
eriidniAiiyt « IiIík. ll-I In̂ naiiak alkalma* fajuk,n  ii|. 
(eltnk, nznk biivun i-llnlják liá/.ukm az op.'az Hznbléréa 
i<l»j«'n A legkitűnőbb mimkniály d* más édes a/.í<l<!kkcl. 

A fajok  íamert<-tésérc Toiialk»7.il szinaa fény-
nynnialii knlnld|{iia bárkinek ingyon .\H bérmonlvükiil-
dflik  ni'-jr, aki liroél cgv levelező lajmii linlntjn. Ilor-
fajII  NZÍi|uo||<iváuyik ia még II.IRV vis.-gben kn]I-
hat'ik Icazálliiolt árnk«n. Jl<>r<>k családi fugvaN/.táarn 
M I. éa foljobb  okád nrbnn ds .l»el/i\\nru" simn, III-
tet<:i>li«B éa ebből borniinU. 
Érmelléki Hső sEÓlöollváDyli'lep Nagy Kágya, 

Hiharnifgye. 

Tanulónak felvétetik 
két lí'ik életévét belöllütl liu 
László József  lakatos mes-
ternél C s i k - S z e r c d ú b a i i . 

Ugyanit azonnal alkalmazást nyerhet 
egy ügyes szakképzett lakatos segéd is. 
+ + + + + + + + + + + + + + + + 

/ . • . • . v . v . v . ' . v . w 

í 25 k o r o n a Ş 
p® üllöny mérlek után, remek K/.:I- g* 
a* biisbiiu, finom  gynp.ju sziivlböl 
g* licichtmaii N. R/.nbó iiiesiernél, 
m

m Bmlapest, Itutti-nliiller n 4/H. Kél 9
m 

a ' emelet, Vidékre minták bérmentve. ^ 
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Temetkezési intézet! 
Alólirotl iijiinlja megbízóinak valamint a helyi és vidéki 

nagy küzüiiKég szivén fí^ytílniéhe  én pártfogásába  ax újonnan 
kijavilott és stilszerüleg üvegesre átalakított 

gyászkocsiját és koporsó beeresztő 
készletét. — Úgyszintén bármilyen temetéshez szükséges 
Cakoporsú, szenifodél,  sirkoszoru, gycrlya, szallagok, virágok 

stb., stb. cikkeit a legjutányosabb árkáért. 
Figyelemre méltó! 

Akik alkalom adtán lenti szUkségluteiket alólirotlnál szerzik 
be azoknak a fenleinlitelt  gyitszkocsit és siilyesztö gépet 

nagyon csekély díj mellett bocsájlja rendelkezésükre. 
A nagyérdemű közönségnek megkeresésére mindig szol-

gálatára készen vagyok 
Csikszipviz, l'JOi szeptember hóban 

kiváló tisztelettel 

Szabó Ferenc, kocsigyártó. 
• Kevés haszon, nagy forgalom  I 

Menjünk az uj és olcsó singes boltba! 

UJ ÉS O L C S Ó ! U J ÉS O L C S Ó ! 
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m V 2 L S T S T I T A S . 
Vun Hzerenesém a n. é.  kOzünHég szíves tudomânani hozni, 

hogy Cflik-Szercd/iban,  a K o H H U t-u t c z il I» u n (a kííhid melleit), 
Szultán Lázár ur házában L e í c h t m a n S á n d o r ulutt 

RŐFÖS- ÉS DIVATÁRU ÜZLETET 
nyitottam. — És miután nagyban csakis kénzpénaérl vásárolok, 
azon helyzetbe vngyok, hogy áruc/ikkeimet a legjutányoBab ár-
ban boesáthutum a nngyérdeinU közönség rendelkezésére. 

Nagy raktárt túrtok uiindeníéle f é r f i  é s n <( i d i v a t -
c ?. i k k e k b e n, u. ni.: kalapok, ingek, gallérok és nyakkendők-
ben. — Kaphatok továbbá mindenféle  vásznak, szKtlenek; szines 
karton, parkéit éa Helyem szövetek, esipkék, szalagok és minden 
efféle  ezíkkek. 

Az ü:'leinyii/u< nlkaluából lóbb ezikket bocsátok mélyen le-
H/.állilott áron a n. é. közönség rendelkezésére 

A uagyérdemU közönség besHen pártfogását  kérve, vagyok 

teljes tisztelettel: 
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Elvem: csekély haszon, nagy forgalom. 

l.VlíYKN l'koHA :i7. SÍ. \'niy,l ki c/i'ii szi'hcnyt i-s ktiUji- ni.-y ni intc/ctiK'k. ilxrelck lillcr, lcv>-kz<< lapuk Ki lillvrrv hvnnriilc.si-ti-nji'k. 

Nyomatott a kiadó GyOnöi QyuU könyvnyomdájábao, CaikaMredákao. 


